СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ
РЕШЕНИЕ
26.12.2017                            № 41
О внесении дополнений в Положение о статусе депутата Совета  сельского поселения Артюшинское
В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях» и ст. 18, 19 Устава поселения
Совет  сельского поселения Артюшинское
РЕШИЛ:

         1. Дополнить пункт 1 статьи 5  «Взаимодействие депутата с избирателями» Положения о статусе депутата Совета  сельского поселения Артюшинское, утвержденного решением Совета  сельского поселения Артюшинское от 20.11.2015 № 31  абзацами вторым, третьим и четвертым следующего содержания:
«Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
       2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на сайте  сельского поселения Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения:

         В.А. Макаров